
1

2-ojo VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita“

Eil. Nr. Pastabos Nr. 
Paskutinė 

ataskaitinio 
laikotarpio diena

Paskutinė 
praėjusio 

ataskaitinio 
laikotarpio diena

A. ILGALAIKIS TURTAS 1068962,99 1077358,42
I. Nematerialusis turtas 1682,30 1962,62

I.1 Plėtros darbai

I.2 Programinė įranga ir jos licencijos 1682,30 1962,62

I.3 Kitas nematerialusis turtas

I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai

I.5 Prestižas

II. Ilgalaikis materialusis turtas 1067280,69 1075395,80

II.1 Žemė

II.2 Pastatai 1027575,49 1032456,91

II.3 Infrastruktūros ir kiti statiniai 2103,14 2170,97

II.4 Nekilnojamosios kultūros vertybės

II.5 Mašinos ir įrenginiai 17486,90 19448,29

II.6 Transporto priemonės

II.7 Kilnojamosios kultūros vertybės

II.8 Baldai ir biuro įranga 20115,16 21319,63

II.9 Kitas ilgalaikis materialusis turtas

II.10 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai

III. Ilgalaikis finansinis turtas

IV. Mineraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis turtas

B. BIOLOGINIS TURTAS
C. TRUMPALAIKIS TURTAS 164807,49 108354,29

I. Atsargos 9245,24 11451,67

I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos

I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 9245,24 11451,67

I.3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

I.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

I.5

II. Išankstiniai apmokėjimai 2447,00 3233,87

III. Per vienus metus gautinos sumos 152605,13 93668,75

III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

III.3 Gautinos finansavimo sumos 16643,18 3294,39

III.4 1842,80 635,67

III.5 Sukauptos gautinos sumos 134119,15 89738,69

III.6 Kitos gautinos sumos

IV. Trumpalaikės investicijos

FINANSINĖS BŪKL ĖS ATASKAITA

STONAIČIŲ SOCIALINĖS GLOBOS NAMAI

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)
190796224, Babrungo g.12,Stonaičių k.Plungės raj.

2 priedas

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, finansinės būklės ataskaitos forma)

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų

Straipsniai

Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

(data)

    2016-04-25       Nr.           

PAGAL 2016 M. KOVO 31 D. DUOMENIS





1
3-iojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“

2 priedas

1

Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

A. 339033,50 303024,00
I. 228527,02 200405,03

I.1. 206139,53 186527,45

I.2. 22022,12 13877,58

I.3.

I.4. 365,37

II.

III. 110506,48 102618,97

III.1. 110506,48 102618,97

III.2.

B. -321068,89 -305950,90
I. -195197,92 -163392,52

II. -8395,43 -8076,08

III. -30329,64 -41495,74

IV.

V. -1055,16 -1317,02

VI. -248,76 -771,18

VII. -898,03 -738,74

VIII.

IX. -78581,81 -81709,12

X.

XI.

XII.

XIII. -6362,14 -7985,50

XIV. -465,00

C. 17964,61 -2926,90
D. 199,35 0,00

I. 524,75

II. -325,40

III. 0,00

E.

F.

G.

H. 18163,96 -2926,90

I.
J. 18163,96 -2926,90

I.

II.

(vardas ir pavardė)

Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams Sigitas Valaiša

(vardas ir pavardė)

Vidutė Milienė_________________________________________________                   ____________             _____________________

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)             (parašas)

_________________________________________________                   ____________             _____________________

Vyriausioji finansininkė

                                       (vyriausiasis buhalteris (buhalteris))                                                   (parašas)

TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS

FINANSINĖS IR INVESTICIN ĖS VEIKLOS REZULTATAS

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAK Ą
NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA

NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ

TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINI Ų APSKAITOS 
KLAID Ų TAISYMO ĮTAKA

NUOMOS

FINANSAVIMO

KITŲ PASLAUGŲ

KITOS

PAGRINDIN ĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS
KITOS VEIKLOS REZULTATAS

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 

SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA

Pagrindinės veiklos kitos pajamos

Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma

KOMUNALINI Ų PASLAUGŲ IR RYŠIŲ

KOMANDIRUOČIŲ

NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS

TRANSPORTO

KVALIFIKACIJOS KĖLIMO

PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO

(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų

PELNO MOKESTIS

KITOS VEIKLOS PAJAMOS

PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS

PAGRINDIN ĖS VEIKLOS SĄNAUDOS
DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų

Iš kitų finansavimo šaltinių

MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS

PAGAL 2016 M. KOVO 31 D. DUOMENIS

VEIKLOS REZULTAT Ų ATASKAITA

Iš savivaldybių biudžetų 

Straipsniai

PAGRINDIN ĖS VEIKLOS PAJAMOS
FINANSAVIMO PAJAMOS

Iš valstybės biudžeto 

    2016-04-25       Nr.           

Eil. Nr.

STONAIČIŲ SOCIALINĖS GLOBOS NAMAI

190796224, Babrungo g.12,Stonaičių k.Plungės raj.

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus,
veiklos rezultatų ataskaitos forma)

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą,  kodas, adresas)



STONAIČIŲ  SOCIALIN ĖS  GLOBOS NAMAI 
 

Įmonės kodas 190796224,Stonaičių k.90103,Plungės rajono savivaldybė 
 

2016 m. kovo 31 d.  
 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
I.  BENDROJI DALIS 

 
Stonaičių socialinės globos namai(toliau – namai) yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, kodas 190796224,reg.1998m.kovo 16 d.Nr.094469.  
Adresas: Stonaičių k.,Plungės r.sav., Lietuvos Respublika. 
Steigėja ir kontroliuojantis subjektas yra  Lietuvos Respublikos socialinės  apsaugos ir 

darbo ministerija. 
Pagrindinė veikla ,,socialinė globa”.  
Socialinės globos namai yra atskiras juridinis vienetas, turintis herbinį antspaudą  bei 

atsiskaitomąją sąskaitą AB DNB banke. Sudaro ir teikia atskirus žemesniojo lygio finansinių 
ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius.  

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2016 metų  kovo 31 dienos  duomenis.  
Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų bei filialų ar kitų struktūrinių padalinių  globos 

namai  neturi. 
Stonaičių socialinės globos namų  2016 metų kovo mėn.31d.patvirtinta – 85,5 etato,    

įvykdymas  -84,5etatai . 
     Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos valdymo sistema:STEKAS apskaita ir 
,,STEKAS alga, kuri pritaikyta pagal VSAFAS reikalavimus. 
 

 
II.  APSKAITOS POLITIKA 

 
Įstaigos parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus (toliau– VSAFAS). 
Įstaiga, tvarkydama buhalterinę apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka 
bei taiko apskaitos politiką, patvirtintą direktoriaus 2011m. vasario 03 d..,Nr. V-23 „Dėl 
buhalterinės apskaitos vadovo patvirtinimo“. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių 
pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles. 

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis 
laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu.  
    Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius: 

1) valstybės funkciją; 
2) programą; 
3) lėšų šaltinį; 
4) valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį; 

Visos operacijos  ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje 
knygoje. Taikomi  kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, 
palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, 
nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami. 

 



Nematerialusis turtas 
 
Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir 

nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. 
Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo 

savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, 
finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir 
nuvertėjimą, jei jis yra.  

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą 
turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė vertė – 0.  

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas 
jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai nustatyti. Jei 
tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet nematerialusis turtas registruojamas simboline  
verte.  

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas įsigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertėjimas (jei jis yra). 

 Įsigytas nematerialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas tikrąja verte, jei tikrąją 
vertę galima patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, nematerialusis 
turtas registruojamas simbolinio atlygio verte.Amortizacija skaičiuojama pagal patvirtintus 
normatyvus.  

 
Ilgalaikis materialusis turtas 

 
Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo 
kriterijus. 

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 
registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus 
kultūros ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 
nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Likvidacinė vertė seniau įsigyto turto – 0. 

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti 
negalima, tuomet ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline  verte. 

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei jis yra) pagal 
ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę.  

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas ilgalaikio 
materialiojo turto tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti ir kai tas subjektas iki 
turto perdavimo taikė tikrosios vertės metodą. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, 
ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline  verte.  

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 
(tiesinį) metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus:  
 
 
 
 

 
 
 



Atsargos 
 

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina.  
Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte,arba 
kokia jos yra įkanuotos.  
Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, 

globos namai taiko konkrečių kainų įkainojimo metodą. 
Atsargų sunaudojimas  apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, 

kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu  susijusi operacija. 
Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Naudojamo inventoriaus 

apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekine ir vertine išraiška.  
 

 
Finansinis turtas 

 
Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, 

nustatytos 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai”. Pirmą kartą 
pripažindami finansinį turtą, globos namai įvertina jį įsigijimo savikaina. 

 
Gautinos sumos 

 
Gautinos sumos registruojamos tada, kai Įstaiga įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį 

turtą pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Gautinos sumos 
pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.  

Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, atėmus 
nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina, 
atėmus nuvertėjimo nuostolius.  

 
Finansavimo sumos 

 
Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ojo VSAFAS nustatytus kriterijus. 
Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos 

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios 
sąnaudos. 

 
Finansiniai įsipareigojimai 

 
Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. 

Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami:  
a. ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; 
b.trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. 

 
Atid ėjiniai 

 
Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje 

globos namams  įvykdyti bus reikalingi šie ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai 
įvertinta. Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami. 

 
 
  


